[image: Описание: Описание: GERBG]

3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2024

	№
	107-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации) в Кировской области
В соответствии с Правилами предоставления и распределения
в 2024 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов по предоставлению субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации), являющимися приложением № 37
к государственной программе Российской Федерации «Развитие энергетики», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.04.2014 № 321 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие энергетики», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в 2024 году меру социальной поддержки льготных категорий граждан в виде субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации) в Кировской области (далее – субсидии).
2. Утвердить Порядок предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации) в Кировской области согласно приложению.
3. Рекомендовать Акционерному обществу «Газпром газораспределение Киров», являющемуся на территории Кировской области газораспределительной организацией, в целях реализации настоящего постановления заключить с министерством социального развития Кировской области соглашение о взаимодействии по вопросам предоставления субсидий.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов

image1.png